Die schlanke CR-S Reihe ergänzt das
Sortiment an steckbaren Interface-Relais um eine
weitere Produktreihe, durch die eine exakt pas-
sende Lösung für Ihre Applikation angeboten wird.
Die Interface-Relais werden auf einen Sockel
gesetzt, der entweder in Schraub- oder
Federzugausführung erhältlich ist. Neben diesen
einzelnen Komponenten werden auch Komplett-

03
 S
00
14
Flyer
Die schmale und steckbare Reihe der Interface-Relais
CR-S Reihe
Bestelldaten - Komplettvarianten (Relais und Sockel)
Beschreibung Anschluss-
klemme
Bemessungssteuer-
speisespannung Us
Typ Bestellnummer
1 Wechsler,
Standardkontakt: 250 V, 6 A
Schraub 24 V AC/DC CR-S024VADC1CRS 1SVR405541R3110
Federzug 24 V AC/DC CR-S024VADC1CRZ 1SVR405541R3210
Schraub 110 V AC/DC CR-S110VADC1CRS 1SVR405541R6110
Federzug 110 V AC/DC CR-S110VADC1CRZ 1SVR405541R6210
Schraub 230 V AC/DC CR-S230VADC1CRS 1SVR405541R7110
Federzug 230 V AC/DC CR-S230VADC1CRZ 1SVR405541R7210
1 Wechsler,
Goldkontakt: 12 V, 250 mA
(3 Watt)1)
Schraub 24 V AC/DC CR-S024VADC1CRGS 1SVR405541R3120
Federzug 24 V AC/DC CR-S024VADC1CRGZ 1SVR405541R3220
Schraub 110 V AC/DC CR-S110VADC1CRGS 1SVR405541R6120
Federzug 110 V AC/DC CR-S110VADC1CRGZ 1SVR405541R6220
Schraub 230 V AC/DC CR-S230VADC1CRGS 1SVR405541R7120
Federzug 230 V AC/DC CR-S230VADC1CRGZ 1SVR405541R7220
Bestelldaten - Steckbare Interface-Relais
Beschreibung Bemessungssteuer-
speisespannung Us
Typ Bestellnummer
1 Wechsler,
Standardkontakt: 250 V, 6 A
5 V DC CR-S005VDC1R 1SVR405501R1010
12 V DC CR-S012VDC1R 1SVR405501R2010
24 V DC CR-S024VDC1R 1SVR405501R3010
48 V DC CR-S048VDC1R 1SVR405501R4010
60 V DC CR-S060VDC1R 1SVR405501R5010
1 Wechsler,
Goldkontakt: 12 V, 250 mA (3 Watt)1
5 V DC CR-S005VDC1RG 1SVR405501R1020
12 V DC CR-S012VDC1RG 1SVR405501R2020
24 V DC CR-S024VDC1RG 1SVR405501R3020
48 V DC CR-S048VDC1RG 1SVR405501R4020
60 V DC CR-S060VDC1RG 1SVR405501R5020
1) Falls die Höchstwerte überschritten werden, wird die Goldbeschichtung des Kontaktes zerstört. Es gelten anschließend die
Höchstwerte der Standardkontakte.
Bestelldaten - Sockel
Bemessungssteuerspeisespannung Us Anschlussklemme Typ Bestellnummer
  6-24 V DC Schraub CR-S006/024VDC1SS 1SVR405521R1100
  6-24 V DC Federzug CR-S006/024VDC1SZ 1SVR405521R1200
  12-24 V AC/DC Schraub CR-S012/024VADC1SS 1SVR405521R3100
  12-24 V AC/DC Federzug CR-S012/024VADC1SZ 1SVR405521R3200
  48-60 V AC/DC Schraub CR-S048/060VADC1SS 1SVR405521R5100
  48-60 V AC/DC Federzug CR-S048/060VADC1SZ 1SVR405521R5200
  110-125 V AC/DC Schraub CR-S110/125VADC1SS 1SVR405521R6100
  110-125 V AC/DC Federzug CR-S110/125VADC1SZ 1SVR405521R6200
  220-240 V AC/DC Schraub CR-S220/240VADC1SS 1SVR405521R7100
  220-240 V AC/DC Federzug CR-S220/240VADC1SZ 1SVR405521R7200
CR-S Reihe
Komplettvariante
Federzugklemme
CR-S Reihe

lungen bleiben bestehen. ABB übernimmt für
mögliche Fehler oder fehlende Informationen in
diesem Dokument keine Haftung.
ABB ist alleiniger Eigentümer der Rechte an
diesem Dokument sowie darin zitierten Vertrags
gegenständen und enthaltenen Abbildungen.
Jede Vervielfältigung, Offenlegung gegenüber
Dritten oder Verwendung der Inhalte – sowohl in
ihrer Gesamtheit als auch teilweise – ist ohne
die vorherige schriftliche Zustimmung der ABB
AG untersagt.
Copyright© 2014 ABB
Alle Rechte vorbehalten
Bestelldaten - CR-S Reihe Zubehör
Version Typ Bestellnummer
Kammbrücke 20 polig, blaue Farbe CR-SJB20-BLUE 1SVR405598R0700
Kammbrücke 20 polig, rote Farbe CR-SJB20-RED 1SVR405598R0800
Kammbrücke 20 polig, schwarze Farbe CR-SJB20-BLACK 1SVR405598R0900
Beschriftungsschild CR-SM 1SNB041391R0610
Separator CR-SSEP 1SVR405599R0000
Relaiszusammensetzungen
Steuerspannung Anschluss-

CR-S012VDC1RG 1SVR405501R2020
Federzug standard "CR-S006/024VDC1SZ oder
CR-S012/024VADC1SZ"
"1SVR405521R1200 oder
1SVR405521R3200"
CR-S012VDC1R 1SVR405501R2010
gold "CR-S006/024VDC1SZ oder
CR-S012/024VADC1SZ"
"1SVR405521R1200 oder
1SVR405521R3200"
CR-S012VDC1RG 1SVR405501R2020
12 V AC Schraub standard CR-S012/024VADC1SS 1SVR405521R3100 CR-S012VDC1R 1SVR405501R2010
gold CR-S012/024VADC1SS 1SVR405521R3100 CR-S012VDC1RG 1SVR405501R2020
Federzug standard CR-S012/024VADC1SZ 1SVR405521R3200 CR-S012VDC1R 1SVR405501R2010
gold CR-S012/024VADC1SZ 1SVR405521R3200 CR-S012VDC1RG 1SVR405501R2020
24 V DC Schraub standard "CR-S006/024VDC1SS oder
CR-S012/024VADC1SS"
"1SVR405521R1100 oder
1SVR405521R3100"
CR-S024VDC1R 1SVR405501R3010